
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 810 del 02/04/2020

ORIGINALE

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE SERVIZI SOCIALI, ATS ISTRUZIONE E PATRIMONIO
DATA 02/04/2020
NUMERO 810

OGGETTO: OCDPC n. 658 del 29/03/2020 - EROGAZIONE DI BUONI SPESA PER L’ACQUISTO
DELLA SPESA ALIMENTARE E GENERI DI PRIMA NECESSITA' IN FAVORE DEI CITTADINI
COLPITI DALLA SITUAZIONE ECONOMICA DETERMINATASI PER EFFETTO
DELL’EMERGENZA COVID-19. Approvazione avviso pubblico e schema di domanda.

IL DIRIGENTE

Vista l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29.03.2020
“Interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario
connesso all’insorgenza di patologia derivanti da agenti virali trasmissibili”;

Visto l’art. 1, co. 6, della predetta ordinanza, in base al quale “L’ufficio dei servizi sociali di ciascun
Comune individua la platea dei beneficiari ed il relativo contributo tra i nuclei familiari più esposti
agli effetti economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus Covid-19 e tra quelli in
stato di bisogno, per soddisfare le necessità più urgenti ed essenziali con priorità per quelli non già
assegnatari di sostegno pubblico “;

RICHIAMATE

La deliberazione di Giunta Comunale n. 45 dell’1/04/2020 con cui sono stati approvati gli indirizzi
inerenti l’intervento in argomento;

La Legge 8 novembre 2000, n. 328 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di
interventi e servizi sociali";

DATO ATTO:
- della competenza dello scrivente Dirigente ad assumere il presente atto in forza al Decreto

Sindacale n. 8 del 21/03/2020;
- che, a norma di quanto previsto dall’ex art.6 bis della L. 241/90, come modificato dall’art.1,

co. 41, del D.Lgs. n. 190/2012, non esiste conflitto di interesse tra il firmatario del presente
atto e i destinatari finali dello stesso;

RICHIAMATI:



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 810 del 02/04/2020

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 02/04/2019, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2019/2021 e il Bilancio di Previsione
2019/2021;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 17/05/2019, di approvazione P.E.G.
2019/2021;

- il vigente regolamento di contabilità;
- il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267 del

18/8/2000 e s.m.i. in particolare: l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziali; l’art.
151 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegno di spesa; gli artt.183 e
191 sulle modalità di assunzioni degli impegni di spesa;

- - la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;

DETERMINA

1. Di prendere atto degli indirizzi stabiliti dalla Giunta comunale con Deliberazione n. 45
dell’1/04/2020 sopra richiamata in merito all’erogazione di buoni spesa per l’acquisto della
spesa alimentare e generi di prima necessità in favore dei cittadini colpiti dalla situazione
economica determinatasi per effetto dell’emergenza covid 19 di cui all’OCDPC 658 del
29/03/2020;

2. Di approvare l’avviso pubblico per la erogazione dei buoni spesa per l’emergenza covid 19,
predisposto sulla base degli indirizzi formulati dalla Giunta Comunale, allegato al presente
atto quale parte integrante e sostanziale;

3. di approvare lo schema di domanda, redatto nella forma dell’autocertificazione, per la
concessione dei suddetti buoni spesa allegato al presente atto quale parte integrante e
sostanziale;

4. di approvare altresì lo schema di buono spesa allegato al presente atto per l’importo unitario
di euro 50,00 da realizzare a cura dell’Ufficio Economato Comunale che provvederà a
timbrare ogni singolo buono con apposito timbro a secco al fine di scongiurarne la
riproduzione e/o contraffazione;

5. di stabilire che il Settore Servizi Sociali accoglierà le domande e provvederà
all’assegnazione dei buoni agli aventi diritto, determinando l’importo unitario per nucleo
familiare in base agli indirizzi stabiliti, curerà altresì la liquidazione delle fatture dei
supermercati che hanno aderito all’intervento in argomento;

6. di individuare, in base all’art.5 della L. 241/90, nella dott.ssa Paola Scatasta la responsabile
del procedimento del presente atto;

7. di dare atto, altresì, che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al
competente Tribunale Amministrativo Regionale per le Marche entro 60 giorni, ovvero
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro120 giorni dall’esecutività dell’atto.



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 810 del 02/04/2020

Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento
SCATASTA PAOLA

Il Dirigente
CANTALAMESSA ALESSANDRA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


